
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Obsah: 

 

LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM FORTE 100 

LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM FORTE 200 

LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM FORTE 300 

LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM STRONG 206 

LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM STRONG 90 

LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM M STRONG OZ/OZ100 

PŘENOSNÝ BROUSÍCÍ A LEŠTÍCÍ SYSTÉM THUMB 

ULTRAZVUKOVÝ SYSTÉM  UC 553 

JAPONSKÝ LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM ESPERT 500 

OHŘÍVAČ VOSKU 

OPTIKA V ZUBAŘSKÉ LABORATOŘI 

FRÉZY PRO ZUBNÍ LABORATOŘE 

DIAMANTOVÁ TĚLÍSKA NA STOPCE 

LEŠTÍCÍ TECHNIKA V ZUBNÍ LABORATOŘ 

 

 

Vážený zákazníku, 

 

dostává se Vám do rukou katalog přístrojů a nástrojů pro zubní laboratoře. Důvod, proč se naše firma věnuje prodeji 

tohoto sortimentu, vznikl přirozeným vývojem v oblasti přesného opracování povrchů. V sekci prodeje přístrojů a 

nástrojů zastupujeme v současné době 17 zahraničních firem na Českém, Slovenském a Polském trhu. U těchto firem 

působíme jako přímí dovozci, včetně poradenství pro naše zákazníky a pro přístroje zajišťujeme také záruční a 

pozáruční servis. V současné době máme v ČR okolo 2600 zákazníků a tento počet neustále roste. Naši zákazníci jsou 

z oblasti přesného strojírenství, výrobci keramiky, skla, zubních laboratoří atd. Poznatky ze jmenovaných oblastí a s 

možností dodat právě Vám potřebné vybavení z nás dělá partnera, který Vám nalezne to správné řešení. Katalog není 

konečný a budeme jej neustále doplňovat novými nástroji a přístroji.    

Kolektiv firmy MEPAC CZ, s.r.o. 
 



LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM FORTE 100 

 
 

Systém s pracovními otáčkami až 50000 

ot/min (!) a minimálními vibracemi 

Mikromotor s přímým rotačním nástavcem a 

vyměnitelnou kleštinou o průměru 2,34 a 3mm. 

 

 velmi nízká hlučnost  

 excelentní stálost 

 zobrazení poruch na display 

 volba směru otáček 

 možnost nožního i ručního ovládání 

 možnost ukládání do paměti 

 

 
Obj. číslo –  M FORTE 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Mikromotory řady FORTE mají výkon 230W(!), jsou  bezkartáčové, tím je zajištěn bezhlučný chod a dosažení 

stejného točivého momentu  během celého rozsahu regulace otáček, které jsou u této řady FORTE zobrazovány 

digitálně a směr otáčení lze měnit. Pedál pro nožní plynulou regulaci je součástí těchto systémů. Chod 

mikromotorů má minimální házivost, je nehlučný a jejich stabilní výkon umožňuje plné nasazení při rotačním, 

čelním broušení, leštění či odjehlování  v plochách i dutinách. 

 

Řada STRONG se vyznačuje vynikajícím poměrem cena/kvalita, pracuje s klasickými uhlíkovými mikromotory 

s možností regulace otáček stejnosměrným napětím do 32V a možností změny směru otáčení. I mikromotory 

této řady mají minimální házivost a jsou k dispozici o výkonech 80 a 65W. 

  FORTE 100 Nástavec           

                                                                                                              Výkon mikromotoru   230W     

  Otáčky   50.000 RPM   

  Max. kroutící moment   7.8.N.cm     

  Váha   224g     

 Rozměry v mm L L1 L2 D D1 

    163 79 84 27 19 

  
Řídící jednotka Napájení Max. zátěžový proud Váha Rozměry (mm) 

  FORTE 100-A AC100-120V 50/60Hz     (W) 130 

  FORTE 100-B AC220-230V 50/60Hz 2A 1,9kg (D) 180 

  FORTE 100-C AC240V 50/60Hz     (H) 121 



  

  

 

 

LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM FORTE 200 
 
 

Mikromotor s přímým rotačním nástavcem a vyměnitelnou 

kleštinou o průměru 2,34 a 3mm. Možnost zapínání otáček 

pomocí boční stěny řídící jednotky 

 

 velmi nízká hlučnost  

 excelentní stálost 

 zobrazení poruch na display 

 volba směru otáček 

 možnost nožního i ručního ovládání 

 možnost ukládání do paměti 
 

Obj. číslo –  M FORTE 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM FORTE 300 
 

  

Mikromotor s přímým rotačním  nástavcem a 

vyměnitelnou kleštinou o průměru  2,34 a 3mm. 

 

 velmi nízká hlučnost  

 excelentní stálost 

 volba směru otáček 

 možnost nožního i ručního ovládání 

 možnost ukládání do paměti 

 

 
Obj. číslo –  M FORTE 300 

 

 

 

 

 

 

 

 

  FORTE 200 Nástavec           

  Výkon mikromotoru   230W     

 Otáčky   50.000 RPM   

 Max. kroutící moment   7.8.N.cm     

 Váha   224g     

 Rozměry v mm L L1 L2 D D1 

   163 79 84 27 19 

  
Třída Napájení 

Max. zátěžový 

proud 
Váha 

Rozměry 

(mm) 

  FORTE 200-A AC100-120V 50/60Hz     (W) 183 

  FORTE 200-B AC220-230V 50/60Hz 2A 3kg (D) 237 

  FORTE 200-C AC240V 50/60Hz     (H) 51 

  FORTE 300 Nástavec           

  Výkon mikromotoru   150W     

 Otáčky   40.000 RPM   

  Max. kroutící moment   4.N.cm     

  Váha   230g     

 Rozměry v mm L L1 L2 D D1 

    158 74 85 27 14 

  
Třída Napájení 

Max. zátěžový 

proud 
Váha 

Rozměry 

(mm) 

  FORTE 300-A AC100-120V 50/60Hz     (W) 130 

  FORTE 300-B AC220-230V 50/60Hz 2A 1,9kg (D) 180 

  FORTE 300-C AC240V 50/60Hz     (H) 121 



 

 

LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM STRONG 206 

 
Mikromotor s přímým rotačním nástavcem a 

vyměnitelnou kleštinou o průměru 2,34 a 3mm. 

 

 velmi nízká hlučnost  

 excelentní stálost 

 zobrazení poruch na display 

 volba směru otáček 

 nastavení nožního i ručního ovládání 

         Obj.  číslo –  STRONG 206 

 
  
  

Výkon Otáčky Max. kroutící      Rozměry     

motorku   Max moment  Váha L L1 L2 D D1 

80W 45.000 450gf.cm 228g 159 79 80 29 19 

 

 

 

 

LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM STRONG 90 
 

 

 

 
Nejlevnější z uváděných typů, mikromotor s přímým 

rotačním nástavcem a vyměnitelnou kleštinou o průměru 

2,34 a 3mm. 

 

 velmi nízká hlučnost  

 excelentní stálost 

 zobrazení poruch na display 

 volba směru otáček 

 nastavení nožního i ručního ovládání 
             Obj.  číslo –  STRONG 90  

 

 

 
 

  
Řídící jednotka Napájení 

Max. zátěžový 

proud 

Výstupní 

napětí 
Pojistka Váha 

Rozměry 

(mm) 

  STRONG 206-A AC100-120V 50/60Hz       (W) 130 

  STRONG 206-B AC220-230V 50/60Hz 3A 

 

DC  0-32V 

 

220V/1A 2,19kg (D) 190 

  STRONG 206-C AC240V 50/60Hz   
  

  (H) 107 

 
  
  

Otáčky Max. kroutící Váha Výkon     Rozměry      

 Max moment   motorku L L1 L2 D D1 

35.000 280gf.cm 196g 

 
 

65W 159 79 80 29 19 

  

Řídící jednotka Napájení 
Max. zátěžový 

proud 

 

Výstupní 

napětí 

 

Pojistka Váha 
Rozměry 

(mm) 

  STRONG 90-a AC100-120V 50/60Hz        (W) 95 

  STRONG 90-b AC220-230V 50/60Hz 3A 

 

DC 0-32V  

 

220V/1A 1,3kg (D) 125 

  STRONG 90-c AC240V 50/60Hz   
  

  (H) 62 



 

 

 LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM - M STRONG OZ/OZ100 

 
 

 

Nová bezkartáčová pohonná jednotka s ultratenkým a světlým designem 

 

 Digitální display 

 Velký kroutící moment při malých otáčkách 

 Vertikální i horizontální umístění 

 

 Otáčky:   OZ: max. 60 000 rpm 

                                           OZ-plus: MAX 50 000 rpm 

 

 Točící moment: OZ: 6.5 N.cm 

                               OZ-plus: 7.8 N.cm 

 Napájecí napětí: 100, 110, 210-230, 240V 

 Výkon:   230 w 

 Hmotnost:   Řídící jednotka 2.5 

Pohonná jednotka 202 g (OZ100) 

254 g (FORTE100 – III) 

 Pravé/Levé otáčky 

 Řízení otáček – ručně nebo nožním pedálem 

 Autodiagnostika, hlásič chyb, paměť pro nastavené parametry 

                                                                                      
                                                                                                         Obj. číslo – M STRONG OZ/OZ100 

 

 

PŘENOSNÝ BROUSÍCÍ A LEŠTÍCÍ SYSTÉM THUMB 

 

 
Velký kroutící moment  -  Tichý chod   -   Bez vibrací                                       Obj. číslo - M THUMB_komplet 

 

 Otáčky 20 000/30000 RPM 

 Opakované dobíjení 

 Až 8-hodinová životnost (výdrž) baterií 

 Úplné nabití baterií za 5 hodin 

 Volitelné otáčky 

 Bajonetový úchyt nástrojů 

 Snadná výměna nástrojů 

 Standardní úchyt 2,35 mm 

 Velký kroutící moment 

 Tichý chod 

 Bez vibrací 

                                                                    Stačí dát do pouzdra, pouzdro umístit 

                                                                                                       na opasek a můžete se pohybovat                 PEHP 

                                                              při své práci bez omezení  

                                                         napájecího kabelu.                

                                                     PEHP 
  
                                             POHP                                                       AT-II 



 

 

ULTRAZVUKOVÝ SYSTÉM  UC 553 

 
Systém UC 553 je zamýšlen jako stavebnicový systém a 

umožňuje přizpůsobit se co nejlépe tomu druhu práce, kterou 

potřebuje provádět. Velkou výhodou tohoto systému je možnost 

vybavení se základní konfigurací systému a pozdější dokupování 

typů, které se ukáží pro další nové práce jako výhodné. 

Mikromotory s nástavci umožňují následující práce: 

-rotační, čelní a úhlové broušení či leštění v plochách či dutinách 

rotačními či úhlovými nástavci 

- odjehlování rotačními či úhlovými nástavci 

- lapování, honování, či leštění pilovacím nástavcem 

- ultrazvukové leštění či lapování pomocí ultrazvukové  hlavice 

US55 

 
Obj. číslo – UP-UC553C + N US55 

  

 

 
MOŽNOSTI KOMBINACE UC NÁSTAVCŮ A MIKROMOTORŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řídící jednotka 

typ UC553C Napájení 

Výstup pro 

Ultrazvukovou 

hlavici: 

Výstup pro 

Mikromotor s 

nástavcem: 

Rozměry 

(mm) 

 

Hmotnost 

Standardní příslušenství 

2ks/držáku nástavce 

  
AC230V  

 

 
50Hz  

 

 
30VA 

 
AC 6-60V   

  

 
22.6 kHz    

 

 
0.3A 

 
DC 3-30V   
 

 
22.6 kHz    

 

 
0.3A 

 
(W )170   

 

 
(D) 195   

 

 
(H) 110 

 

 
 
2.6 kg 

 



 

 

JAPONSKÝ LEŠTÍCÍ A BROUSÍCÍ SYSTÉM ESPERT 500 

 
     

 
Bezkartáčkový mikromotor s vyšším výkonem. 

 

Tento nový motor s otáčkami 50.000 ot/min a  

přináší výkon 200 Wattů.  Zcela  nově vyvinuté 

ovládání umožnilo zvýšení výkonu. 

              
Kleštiny pro níže uvedené nástavce 

v tabulce. 
 

   2,35  3,00  6,00 

EHL-401 4-IH302 4-IH301   

EHR- 500 4-IH302 4-IH301   

EHG-400 4-408 4-406 4-407 

ERA-270 4-405 4-404   

EKC-300 4-IC302 4-IC301   

EIC-300 4-IC302 4-IC301   

Obj. číslo – M 4-ESP500T 

 

Komplet: řídící jednotka NE-96, mikromotor ENK-500, přímý ruční nástavec EHR-500 s kleštinou 3,0 mm, 

kabelu k mikromotoru a stojanu pro odložení nástavce. 

 

Charakteristika 

Počet otáček: 1.000 -  50.000 ot/min 

Řízení počtu otáček je plynulé. K dispozici máte silný točivý moment v celé šíři počtu otáček. Extrémně vysoký 

počet otáček je optimální pro precizní broušení a frézování. 

 

 

 NSK Smart Switch: s tímto pohodlným vypínačem můžete nyní přímo na motoru vypínat a zapínat. 

 

 Tichý a méně vibrační chod: tento bezkartáčkový motor s vestavěným chlazením má tichý a bezvibrační 

chod. 

 

 Novodobá prachová ochrana: díky patentovanému NSK-systému je zajištěno, že do těla přístroje 

nepronikne žádný prach. Tím je značně prodloužena jeho životnost. 

 

 Rozsáhlé příslušenství: úhlové hlavy atd. z dosavadního programu Espert jsou kompatibilní s tímto 

novým motorem. 

 

 

Řídící jednotka s komfortním mikroprocesorem – všechny funkce jsou 

řízeny mikroprocesorem, který mimo jiné rozpozná, jaký motor je připojený. 

 

Nastavení pro pevný počet otáček – s touto funkcí můžete nastavit 

požadovaný počet otáček,  čímž  odpadá použití únavného nožního ovládání. 

 

Regulace počtu otáček s paměťovou funkcí 

Nyní můžete stanovit počet otáček pro motor A a B nezávisle na sobě. Takto 

může např.  motor A pracovat s rychlejšími otáčkami a motor B může 

pracovat přes nožní ovládání s variabilním počtem otáček. 



 
 

 

Na výběr jsou 2 motory: 

 

Kompaktní se výkonem 140 Watt 

Obj. číslo - ESP500C 

 

Silný s výkonem 200 Watt 

Obj. číslo - ESP500T 

 

 (Modře vyznačené míry jsou pro 140 Wattový motor) 

 

 

Rychloupínací nástavec EHL-401 

Rychloupínání pomocí upínací páčky, kleština 3 mm, 

hmotnost 100 g. 

Obj. číslo - 4-EHL401 

 

Rychloupínací nástavec EHR-500 

Rychloupínání pomocí otočného kroužku 3 mm, 

hmotnost 94 g. 

Obj. číslo - 4-EHR500 

Přímý nástavec EHG-400 

Kleština 6 mm, hmotnost 110 g. 

Obj. číslo - 4-EHG400 

 

90° úhlový nástavec ERA-270 
Kleština 3 mm, hmotnost 100 g. 

Obj. číslo - 4-ERA270 

Úhlové nástavce mohou  

být použity jen do  

20.000 ot/min. 

 

Redukce ERG-01B 

Redukuje 4:1 a zvyšuje 4 x otáčivý moment,  

hmotnost 65 g. 

Obj. číslo - 4-ERG01B 

 

Úhlový nástavec 135° EKC-300 

Kleština 3 mm, váha 54 g. 

Obj. číslo - 4-EKC300 

 

Úhlový nástavec 90° EIC-300 
Kleština 3 mm, váha 54 g. 

Obj. číslo - 4-EIC300 

Úhlové nástavce mohou být použity jen do 

20.000 ot/min. 

 

Tisíckrát ověřená NSK ruční pilovačka ELS-100 

k připojení na mikromotor ESPERT 500. 

Délka zdvihu: plynule od 0 do 6 mm 

Počet zdvihů: max 10.000/min 

Hmotnost: 680 g 

Úpnutí: 3,0 a  6,0 mm 

Obj. číslo - 4-ELS100 

 

Adaptér ECN-01 

K připojení z  nástavce Electer/Emax na motor Espert 

Obj. číslo - 4-ECN1 

 

Redukční adaptér ERG-01 
k připojení z  nástavce Electer/Emax. Snižuje počet 

otáček 4:1.  

Obj. číslo - 4-ERG01 

 

Pásová bruska EBS-100 

Brusná hlava je plynule otočná. Pro pásy široké  4, 6 a 8 

mm . 

Obj. číslo - 4-EBS100 

 

Mikromotor 140 Watt 

Obj. číslo - 4-ENK500C 

 

Mikromotor 200 Watt 

Obj. číslo - 4-ENK500T 

 



 

STOJAN SURVEYOR - II 

 
 

 Ještě precisnější práce je možná (dostupná) s exklusivním držákem 

 Vysoce kvalitní a přesná pomůcka k vrtání, frézování 

 Po nastavení přídavných modulů řezání vnitřních závitů 

 Jemné a citlivé rameno 

 FORTE300SII/STRONG102LSII/FORTE S II 

 Snadná manipulace s upevňovacím svěrákem a 360-stupňová rotace 

 

Ramenem se pohybuje jemně díky přesné technologii.  

Provedení svěráku pro pevné uchycení zabraňuje  

třesu během frézování. Precisní upnutí mikromotorku a 

obráběného dílce dosáhneme přesného frézování, vrtání apod. 

 

  

 

 
                                 Doporučujeme použít STRONG 206 

                                                pro pohodlnou práci. 

 

 

 

 

 

 

 
Mikromotory do stojanu 

                                                                 Obj. číslo – ST SURVEYOR 

 

 

 

  

 
Obj. číslo - M SUR-F102S II 

 

 

 

 
 

 

 

Obj. číslo - M SUR-F300S II 

váha L W H 

4 kg 203,5 170 330 



 

OHŘÍVAČ VOSKU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      Obj. číslo - Lambuse WP-3                                                                       Obj. číslo - Lambuse WP-1 

 

 

 Nastavení přesné teploty a velká teplotní vodivost 

 Použitelné po dlouhou dobu bez změny fyzikálních vlastností vosku                   WP-1 

 Skvělá odolnost proti korozi a odolnost nádob proti odření                          

 Snadné čištění nádob vyrobených ze speciálního materiálu 

 Display zobrazující teplotu v C a F 

 Možnost nastavení rozdílných teplot v jednotlivých nádržkách 

 Velký objem nádržek pro pohodlnou činnost (práci)                                         WP-3 

                                                                                                                                                                

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

  

 

 

        

váha L W H 

0,97 kg 130 193 70 

váha L W H 

0,39 kg 140 102 70 



 

OPTIKA V ZUBAŘSKÉ LABORATOŘI 

 
 

 

Binokulární brýlové lupy 

 
 
Používání zvětšující lupy zvýší Vaši vizuální ostrost a redukuje deformaci (poškození) oka. Pečlivé zvolení 

pracovní vzdálenosti a správný úhel náhledu umožňuje zvolení pohodlné pozice při práci, čímž se zabraňuje 

zatěžování krční páteře. Jak vybrat Binokulární brýlové lupy: zvolte si typ zvětšení – 2X, 2.5X, 3X 3.5X nebo 4X. 

Pokud používáte lupu poprvé, doporučujeme zvolit menší zvětšení, které Vám pomůže určit Vaše skutečné 

požadavky. Čím menší je zvětšení, tím je naopak větší zorné pole a používání lupy se stává snadnějším. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obj. číslo Zvětšení Pracovní vzdálenost Úhel pohledu Zorné pole Váha 

LB6-200CM 2X 360-460 mm nastavitelný 100-110 mm 40g 

LB6-250CM 2.5X 360-460 mm nastavitelný 100-110 mm 45g 

LB6-300CM 3X 360-460 mm nastavitelný 75-85 mm 47g 

LB6-350CM 3.5X 360-460 mm nastavitelný 60-65 mm 47g 

LB6-400CM 4X 360-460 mm nastavitelný 70-75 mm 65g 



 

Čelní binokulární lupa 
 

Čelní binokulární lupa může být používaná ručně a pohodlně, můžete si nastavit úroveň těsnosti ručně kolečkem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obj. číslo Zvětšení 

LB6-CBL 200 2X 

LB6-CBL 250 2.5X 

LB6-CBL 300 3X 

 

 

Binokulární lupa na hlavu 
 

 

 

 

Obj. číslo  L WB 510-1   

 

plastové čočky, dvě pevné čočky o rozměrech  

35x45mm, zvětšení 1,8 x. + dvě sklopné čočky o  

rozměrech 35x45 mm, zvětšení 2,3x, samostatná čočka  

otočná o pr. 28mm, zvětšení 3,7x a 4,8x 

 

 

 

 

 

Hodinářské lupy 
 

 

Obj. číslo Zvětšení 

OL-5X 5X 

OL-7X 7X 

OL-10X 10X 

Obj. číslo Zvětšení 

LB6-CBL 400 4X 



 

Kulaté lupy s osvětlením 
 

 
Tato lampa se zvětšovacím sklem vyniká velkým 

výkonem kruhové zářivky, na které je nasazen mléčný kryt sloužící k rozptýlení světla. Jedná se o bíle světlo 

podobné dennímu světlu. Toto světlo patří mezi pomůcky s širokým uplatněním v oblasti přesných nástrojařských 

prací, průmyslu, medicíny, kosmetiky a jsou též ideální pomůckou pro  

osoby s poškozeným zrakem. 

 

 

 

 

 

Obj. číslo - S 6-P251 

nástrojařské světlo s lupou, zvětšení 5 dioptrií, zářivka 22W, 

stolní uchycení, ohebná ramena s pružinou. 

 

Obj. číslo - S 6-P267 

 nástrojařské světlo s lupou, zvětšení 8 dioptrií, zářivka 22W, 

stolní uchycení, ohebná ramena s pružinou. 

 

 

 

 

 

 

 

Hranatá lupa s osvětlením 
 

 

 

Obj. číslo - S 6-P248 

Hranatá, zvětšení 5 dioptrií, zářivka 2 x 9W. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

FRÉZY PRO ZUBNÍ LABORATOŘE 
 

 

 

 

 

 

 
SEK                jemný                           střední                            hrubý                    velmi jemný           super jemný 

 

Stopka pr.2,35mm 
 

 

 

 

 

   tvar                   průměr nástroje                                       tvar                  průměr nástroje 

     G            6mm      5mm       4mm       2.35mm                    F          6mm       5mm        4mm       2.35mm 

 

 

 

 

 

 

  tvar                   průměr nástroje                                           tvar                  průměr nástroje 

    H            6mm      5mm       4mm       2.35mm                     M         6mm       5mm        4mm       2.35mm 

 

 

 

 

 

 

   tvar                    průměr nástroje                                         tvar                    průměr nástroje 

    L            6mm      5mm       4mm       2.35mm                       E         6mm       5mm        4mm       2.35mm 

 

 

 

 

 

   tvar                  průměr nástroje                                            tvar                  průměr nástroje 

    A            6mm      5mm       4mm       2.35mm                        D        6mm       5mm        4mm       2.35mm 



 

DIAMANTOVÁ TĚLÍSKA NA STOPCE   
 

 

Stopka pr.2,34mm o délce 45mm, 

zrnitosti: do průměru diačásti do 1,5mm = 140/170, 2-5mm = 120/140, 6mm a výše = 100/120 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LEŠTÍCÍ TECHNIKA V ZUBNÍ LABORATOŘI 
 

 

Filcová tělíska 
Tato filcová tělíska, nabízené v nejrůznějších tvarech a rozměrech,  

jsou jedinými nástroji, které jsou schopné mikroleštit, odstraňovat  

škrábance a provádět mikroopravy povrchů. Své použití najdou při 

 leštění nejrůznějších materiálů jako jsou kovy, sklo, aplikace na 

 kovech v galvanickém průmyslu, optické sklo, zrcadlová skla, … 

Leštící tělíska na stopce 2,34 mm 
 

 

Miniaturní leštící tělíska 
 

Leštící tělíska na stopce 2,34 mm 

Materiál        Rozměr   Obj. číslo 

Bavlna            21 x 6mm  15-138 

Textil    21 x 3mm  15-139 

Kůže  21 x 6mm  15-136 

Filc            21 x 6mm  15-134 

Flanel            21 x 6mm                   15-1390 

 

 

Leštící tělíska 3- vrstvená na stopce 2,34 mm 
                                Standard  Tvrdé 

Rozměr                   Obj.číslo  Obj.číslo 
22 x 10mm            15-234             15-234/SH   

25 x 10mm           15-236             15-236/SH 

 

 

Leštící tělíska 7- vrstvená na stopce 2,34 mm 
                                Standard  Tvrdé 

Rozměr                   Obj.číslo  Obj.číslo 
22 x 10mm            15-235             15-235/SH   

25 x 10mm               15-237  15-237/SH 

 

 

Miniaturní brusné a leštící kartáčky na stopce 2,34mm 
Kozí vous  

 8 x 5mm 15-019 

10 x 6mm 15-020 

* = stopka s obrubou 

 

Plastový černý 

8 x 5mm 15-025  

10 x 6mm 15-026  

 

Plastový bílý, nylon 

8 x 5mm 15-285 

10 x 6mm 15-286  
 
 

Mosazný drát, 10 x 6mm 

drát  ø 0,08     15-023/008 

drát  ø 0,10     15-023/010 

drát  ø 0,12     15-023 

 

Ocelový drát, 10 x 6mm 

drát  ø 0,08     15-160/008 

drát  ø 0,10     15-160/010 

drát  ø 0,12     15-160/012 

  

Drát z ušlechtilé oceli, 10 x 6mm  

drát  ø 0,08     15-161/008 

drát  ø 0,10     15-161/010 

drát  ø 0,12     15-161/012 



  

  

 

 
Kozí vous        Ocelový drát 

5 x 8 mm  15-149-58                                        5 x 8mm  

6 x 10mm     15-149-610                drát  ø 0,08     15-152-58/008 

                                                                         drát  ø 0,10     15-152-58/010 

Plastový černý                                                  drát  ø 0,12     15-152-58/012   

5 x 8 mm     15-154-58                                       6 x 10mm 

6 x 10mm     15-154-610                        drát  ø 0,10     15-152-610/010 

                                                             drát  ø 0,12     15-152-610/012 

Plastový bílý        

5 x 8 mm     15-150-58                                      Drát z ušlechtilé oceli 

6 x 10mm  15-150-610                       5 x 8mm     

                                                                                   drát  ø 0,08     15-153-58/008 

Mosazný drát                                                             drát  ø 0,10     15-153-58/010 

5 x 8mm                                                 drát  ø 0,12     15-153-58/012 

drát  ø 0,08     15-151-58/008                         6 x 10mm 

drát  ø 0,10     15-151-58/010                         drát  ø 0,10     15-153-610/010 

drát  ø 0,12     15-151-58/012                         drát  ø 0,12     15-153-610/012 

6 x 10mm 

drát  ø 0,10     15-151-610/010                       Plastový bílý, nylon 

drát  ø 0,12     15-151-610/012   5 x 8mm     15-130-58 

                 6 x 10mm     15-130-610 

       

 

Brusné rouno Scotch-Brite  

25 x 10mm   jemné  15-144 

25 x 10mm   hrubé  15-140 

25 x 10mm   hrubé, tvrzené 15-148 

 

 

  

Kozí vous              Ocelový drát 

21 x 1mm  15-135      19 x 2mm 0,10 15-158  

25 x 2mm   15-135-25      21 x 2mm 0,10 15-131  

        21 x 2mm 0,08 15-131/008  

Plastový černý       21 x 2mm 0,12 15-131/012 

19 x 1mm  15-124                                            25 x 2mm        0,10     15-131-25 

21 x 1mm  15-122 

25 x 2mm  15-122-25 

 

Plastový bílý       Drát z ušlechtilé oceli 

17 x 1mm  15-127      19 x 2mm 0,10 15-159 

19 x 1mm  15-125      21 x 2mm 0,10 15-156 

21 x 1mm           15-123                                          25 x 2mm        0,10     15-156-25 

25 x 2mm           15-123-25 

 

Mosazný drát       Plastový bílý, nylon 

19 x 2mm  0,10 15-132      21 x 1,5mm  15-157 

21 x 2mm 0,10 15-155                                  25 x 2mm   15-157-25 

21 x 2mm 0,08 15-155/008       

25 x 2mm 0,10 15-155-25       

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Filcová tělíska 

Tato filcová tělíska, nabízené v nejrůznějších tvarech a rozměrech, jsou jedinými nástroji, které jsou schopné 

mikroleštit, odstraňovat škrábance a provádět mikroopravy povrchů.  Své použití najdou  při leštění nejrůznějších 

materiálů  jako jsou kovy, sklo, aplikace na kovech v galvanickém průmyslu, optické sklo, zrcadlová skla, … 

Leštící tělíska na stopce 2,34 mm 

 

 Standard Tvrdé  

Rozměry Obj. číslo Obj. číslo Foto 

9 x 13mm 15-110 15-110/SH 
 

9 x 13mm 15-111 15-111/SH 
 

8 x 11mm 15-112 15-112/SH 
 

9 x 13mm 15-113 15-113/SH 
 

8 x 11mm 15-114 15-114/SH 
 

8 x 11mm 15-115 15-115/SH 
 

7 x 15mm 15-116 15-116/SH 

 

12x12mm 15-117 15-117/SH 
 

22 x 5mm 15-118 15-118/SH 
 

17 x 5mm 15-119 15-119/SH 
 

22 x 5mm 15-120 15-120/SH 
 

17 x 5mm 15-121 15-121/SH 
 

22 x10mm 15-318 15-318/SH 
 

25 x 10mm 15-319 15-319/SH 
 

 
  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V6 (6.1.2016) 

 

 

 

MEPAC CZ, s.r.o. tel. /mob. /fax e-mail 

CENTRÁLA TŘINEC 
Nebory 547 
739 61 Třinec 
www.mepac.cz 

tel.:     558 348 112 
mob.:  603 515 357   (obchod) 
mob.:  776 086 591   (obchod) 
mob.:  773 784 101   (dílna) 

info@mepac.cz 

POBOČKA – VSETÍN 
Průmyslový areál 
Jasenice objekt 6 
755 01 Vsetín 

tel.:     571 417 771 
mob.: 739 075 567   (výroba) 
mob.: 739 366 619   (výroba) 
mob.: 739 453 809   (obchod) 
mob.: 608 710 904   (obchod) 

info.vsetin@mepac.cz 

POBOČKA – VRBNO 
Zlatohorská 648 
739 26 Vrbno p. Pradědem 

tel.:     554 725 305 
mob.: 603 507 946   (obchod) 
mob.: 739 204 755   (obchod) 
mob.: 775 569 917   (dílna) 
fax:     554 725 035 

info.vrbno@mepac.cz 

POBOČKA – POLSKO 
Czechowice - Dziedzice 

tel.:     0048 910 085 519 
mob.: 0048 513 041 157 

bak@mepac.cz 

MEPAC SK, s.r.o. 
Kotešová 817 
013 61 Kotešová (okres Bytča) 
www.mepac.sk 

tel.:     00421 910 082 933 
mob.: 00421 917 120 075 
mob.: 00421 905 910 944 
 

brodnan@mepac.sk 


